**E**  
Gen. 2.  
1. Cor. 15.  
Ioan. 19.  
Matth. 17.  
**F**  
Matth. 12.  
Ioan. 5.  
Ioan. 9.  
Ioan. 11.  
Cap. V.  
**G**  
Ioan. 12.  
**H**  
Ioan. 3.  
2. Cor. 5.  
bidem.

A

Gaudebit, semper gaudens, & morte carebit, Deicum clamans crudellem corporis hostem, Gloriam mortem, fortis victoria Christus, Ingentes Deo summa ferens ad sidera laudes.

ADNOTATIONES IACOBI PAMELII IN LIBRVM SECYNDVM ADVERSVS Marcionem.

C A P. I.

1. Postquam fracta fides refugis spirantibus hostis, &c. Caput hoc in scriptis. De heresibus Marcionis, & maxime qua dixit: Aduersum sese duo testamenta sonare, qua quatuor tres Evangeliorum partes reprobabat, vna Luca retento. Emendauimus vero: emetit pestis opera, pro: peccatis, quod visio typographico videbatur irrepisse, sicuti etiam paulo post:

Improuise necans in cautos morte suprema, pro: Improuisa negans. Atqui perit ad phrasin Tertullianicam illud vt sua facta Deo configit: iniqua, & sua, pro: per uasos, infingere peccatis, & paulo post: Domini committere verba.

B

2. Innumera Dei miracula, visa nec vniquam, &c. Ipsi verus sui conuincimus: Ante nec audita, contentaque corde nec vilo, & postposuimus illum:

Tam temere icelus illicum componere verbis, eo quod illic aduolat ad illud Isai. 64. & 1. Cor. 2. Quod oculis non vidit, nec auris audiuit, nec in cor hominis ascendit, quo fit etiam castigauerimus: contentaque, pro: contemptaque, sicuti etiam paulo post: quia corde grauat, pro: graui. Porro etiam ibi mendium subesse videtur:

Spiritu lata putant hebetes, animalia digna, aut locus nullus, cui absque me, cod. meliori non licuit.

C A P. II.

3. Sed vos, qui nondum penitus, duce nomine falso, &c. Titulum huic capiti dedimus: De quatuor Evangelis à Paulo & Ecclesia receptis. Atqui: nomine falso, intelligit nomen Marcionitarum.

4. de fonte fluuium manare perennem, &c. Sollemne est. (Beda refert) Poeta Christianus, vt e sine producant, duabus in dictione altera cononantibus sequentibus, sicuti exempli gratia, tum hic auctori, & non (emel postmodum, tum luuoco l. 4. Aspice scribas, & Prudentius Catib. eade stenda. Adhuc autem ad bisenos Apostolos, quorum sonus exiit in omnem terram & in ventos quatuor orbis, id est, in fines orbis terrarum sicuti legitur Psalm. 18. Atqui emendauimus: Sordes diluere, pro: Sordide (ubi noue accipit: fata mortis, pro mortuis hominibus) & mox: Eiectaque fide, pro: Electoque.

C

C A P. III.

5. Hic agnus Pasche suspenditur hostia ligno, &c. Inscriptio nem huic capiti imposuimus: De Pascha veteri, Christi figura. Adhuc vero ad illud 1. Cor. 5. Pascha nostrum immolatus est Christus, & illud vitamque Deumque futurum, refertur ad id quod sequitur: Promissum, ubi sequitur vox antiqua: illectauerat, & mox Poetico more producta in penultima vox: poteritis.

6. nefidus pater, & vates, &c. Abrahamum intelligit, cui Gen. 22. pro Isaac eius filio, ad immolandum Connexus capite spinis offenditur agnus, sicuti in eo quod sequitur:

... Cuius de morte piati Efflet vt in signum,

ad Exod. c. 12. ubi sanguine agni Paschalis iubentur signari postes & limina multa, pro quo malum legere: muta: sed nihil immutauit. Quibus adicit & Pascham celebratam, Is. 5. Castigauimus autem paulo post: aut sanguine finera deler, pro: dolet.

7. fouerat suo vellere vulnus, &c. Hic per licentiam Poeticam corripitur o littera in sine dictionis suo, sicuti etiam frequenter posita in hisce libris, de alio Christiano Poeta idem videt apud Bedam. Emendauimus etiam: vt pro peccatis, pro: Aut, vt id quod precedit: Non peccatis, si interrogat, & accipitur more Tertullianico: Non, pro: Nonne. Porro agnum Christum probat etiam ex Evangelio Ioan. 1.

D

C A P. IV.

8. Sic Dominus virtute patris, &c. Caput hoc in scriptis: De compactione primi parentis Adam, & secundi Christi. Est vero Tertullianicum: peccatumque potius, & eripere fortis, sic enim legitur e in sine producta, pro eo quod erat: Eriperet. Item: virgo subduca tracone, item non multo post: sine debito mortis, sic enim castigauimus pro: debita, sicuti etiam: vestigia mortis, pro: mortem

Rarus vero ad syllum Auctoris perinet: manum extendit, &c. contingere lignum.

9. Quae die, quove loco cecidit clarissimus Adam, &c. Sic emendauimus, pro: clarissimus. Atqui quod hic dicit, & mox clarus, repetit hic verbis:

Golotha locus est, capitis caluaria quondam, &c. Os magnum hic veteres nostri docere reperiunt. Hic hominem primum suscepimus esse sepulchrum, &c. habes etiam apud B. Cyprianum tract. de Resurr. Christi, ubi vide similes Veterum locos in Adnotationibus nostris n. 3. auctori peculiariter est, quod etiam eodem die passum scribit Christum, quo Adam cecidit.

10. Sponte suum corpus quod liquerat, ipse recepit, &c. Hinc de Christo intelligendum iuxta naturam humanam, secundam quam mortuus est, & sepultus.

11. Scilicet in Christo esse decus, tuum Ecclesia cernens, &c. Corruptus est hic verus, cui quod desessit ms. cod. modernus potius, Vbi interim prima syllaba vocis Ecclesia corripitur, quod peculiariter est Auctori tum supra huius l. 2. cap. De currit Ecclesia verbo, tum hic, tum paulo post:

Hæc populi vera est viuens Ecclesia mater, & li. 3. infra, ca. 7.

Est caput Christum, sunt cuius Ecclesia membra. Superior autem etiam ibi mendium subesse: fecimur sanguis erat.

12. Golotha locus est, &c. Productur hic media huius vocis syllaba, que Hymno de Pascha Domini, apud Cyr. corripitur. Est locus, & e omni medius quem cernimus orbe, Golgotha Iudei patrio cognomine dicitur.

sicuti etiam à Iuueno li. 4. ubi cuius Golgotha nomen, Castigauimus autem mox: fillaris aqua virtute leuati, pro: leuare.

13. Aut hominem totum examinem per Sabatha vitium, &c. Peculiariter est hoc Auctori, quod insinuat resuscitationem Lazari, li. 11. factam in Sabatho, nam de illo illi legimus manifestum sit eo quod sequitur: Hæc in eundem die sancto, &c.

C A P. V.

14. Quid? Caro si moritur, nec spes datur vlla salutis, &c. Titulum huic capiti fecimus: De resurrectione & salute carnis, reque atque anima. De quo vide supra li. 1. c. 9. n. 30. Emendauimus vero: Quid? pro: Quod, & salutis, pro: salutis. Est autem Tertullianicum: medicare, & Non poterit, & pro: Nonne.

15. Saxa fiend & semper erunt, &c. Castigauimus: fiend, pro: fiendit. Et vero corripitur hic prima eius dictione littera contra Euboterum Poetarum morem, tum hic, tum infra in Genes. l. 1. ut. Nec absimiliter Prudentius Periseph. & familiaria tenus fer, ac si Cyprianus alter, item li. 1. adu. Sym. quæcumque hanc auctori sententiaque & Auctori l. 2. Credit veta fiend. Vide etiam de hoc Bedam. Emendauimus vero: ortua deficient, pro: deiciunt.

16. Ergo caro & sanguis Dei regno digna segetur, &c. Paulus interpretatur illud Apostoli 1. Cor. 15. Caro & sanguis regnum Dei possidere non possunt, de quo lauius supra l. de Resurr. cap. 46. 49. 50. & 51. Castigauimus autem mox: Carnaliter morem, vt derineatur à putere: pro: putant, ac paulo post: iustus, & debito mortis, pro: debita. Item: humanum (nempe genus) iustus debere renesci, pro: humano. Atqui habes hic correptas in sine dictione: Dei, & mox: sui, etiam contra regulas veterum Patrum, de quo lauius Bedam.

17. Denique dixit: Oportere superindul carere, &c. De hoc Apostoli 2. Cor. 5. loco etiam supra dicto li. lauius cap. 41. 42. & 43. Post etiam de illo in Atomo, in momentaneo motu oculi. Videm. At qui: rufam ceram more suo rufam intelligit, & glutiam & iurpat, pro: deglutitam.

ARGUMENTVM LIBRI TERTII ADVERSVS Marcionem, etiam ipsius Auctoris.

ERTIVS, ingenua gentem de matre creatam,

Vatibus & partibus sacris esse ministros. Vbi subintelligi debet: radit, aut quid similit. Tractat enim libro tertio quod adeo etiam titulo adiecitimus.)

DE CONCORDIA PATRVM VETERIS ET NOVI TESTAMENTI, occasione illius Apostoli Gal. 4. ex Isai c. 54. Scriptum est enim: Latere sterilis que non parit, erumpe & clama que non parueris, quia multi filii defetra, magis quam eius que habet virum, & illius Illa que sursum est Ierusalem, libera est, quæ est mater nostra. Hoc enim est quod in dicto argumento dicitur: ingenua gentem de matre creatam. Plura autem habet auctori initio libri quinti, sed ita obscura, vt præsert suo loco duntaxat tractare.